
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/294/23 

RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie gminy Pęczniew 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r.  poz. 40)  oraz  art. 81 ustawy  z dnia  23 lipca  2003 r.  o ochronie zabytków  i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r.  poz. 840) Rada Gminy Pęczniew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane  przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w  gminnej ewidencji zabytków, 

położonym na terenie gminy Pęczniew. 

2. Celem dotacji jest zapewnienie ochrony i konserwacji elementów substancji zabytkowej tworzących 

ramy przestrzeni publicznej, mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku gminy. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Pęczniew; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Pęczniew; 

3) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Pęczniew; 

4) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub  znajdującym  

się  w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie  gminy; 

5) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą uchwałą 

przyznano dotację z budżetu gminy na prace lub roboty budowlane przy zabytku; 

6) środkach  publicznych  -  należy  przez  to  rozumieć  środki  finansowe  określone  przepisami  ustawy   

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych  (Dz. U.  z 2022 r.  poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 

2414.). 

§ 2. 1. Z budżetu gminy Pęczniew mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku lub gminnej ewidencji zabytków położonych na 

obszarze gminy Pęczniew. 

2. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, posiadającym tytuł 

prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, finansującą prowadzenie prac lub robót 

budowlanych przy zabytku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1752



3. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy tej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu  o funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej  do  pomocy de  minimis  (Dz.  Urz.  UE L nr  

352 z 24.12.2013 r., str.  1 oraz   z 2020 r.  Nr 215, poz. 3). Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2024 r. 

4. Udzielenie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, udzielaną zgodnie z warunkami 

rozporządzenia Komisji   (UE)    Nr 1408/2013    z dnia    18 grudnia    2013 r.    w sprawie    stosowania    

art. 107 i 108    Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 

Urz.  UE L 352 z 24.12.2013 r., str.  9, z poźń. zm.) oraz z 2019 r.  Nr 51, poz. 1  oraz przepisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 743 oraz z 2022 r.  poz. 807), jeśli będzie ona udzielana na wniosek podmiotów ubiegających się o pomoc 

de minimis w rolnictwie. 

5. Udzielenie dotacji  stanowi  pomoc  de  minimis  w sektorze  rybołówstwa  i akwakultury,  udzielaną  

zgodnie z warunkami  rozporządzenia  Komisji  (UE)  Nr 717/2014  z dnia   27 czerwca   2014 r.   w sprawie   

stosowania  art. 107 i 108  Traktatu  o funkcjonowaniu   Unii  Europejskiej   do  pomocy  de  minimis 

w sektorze  rybołówstwa  i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z poźń. zm.) oraz z 2020 r.  

Nr 414, poz. 15) oraz przepisami  ustawy    z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej, jeśli będzie ona udzielana na wniosek podmiotów ubiegających się  o pomoc de minimis  

w rybołówstwie. 

6. Dotacja może zostać udzielona na prace lub roboty budowlane przy zabytku określone w art. 77 ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r.  poz. 840). 

7. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót 

budowlanych przy zabytkach określonych w § 2 ust. 1, których przeprowadzenie planowane jest w roku 

złożenia wniosku. 

8. Informację o trwającym naborze wniosków Wójt podaje do publicznej wiadomości za pośrednictwem 

strony internetowej gminy, Biuletynu Informacji Publicznej  Urzędu  Gminy w Pęczniewie  oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pęczniewie. 

9. Wnioski przyjmowane będą w trybie ciągłym od dnia 1 lutego do dnia 30 września każdego roku 

budżetowego. 

10. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do uchwały. 

11. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć dokumenty wymienione w załączniku nr 1 do 

uchwały. 

12. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie - dotyczy 

wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno - 

prawną oraz sposób finansowania lub prowadzących działalność w sektorze rolnym lub  w sektorze 

rybołówstwa; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych  przez  podmiot  ubiegający  się  o pomoc  de  minimis  (Dz. U.  Nr 53,  

poz. 311,  z 2013 r.  poz. 276 oraz z 2014 r.  poz. 1543)  - dotyczy wyłącznie wnioskodawców 

prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno - prawną oraz sposób 

finansowania; 

3) informacje przedstawione przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1752



z 2010 r.  Nr 121, poz. 810) -  dotyczy  wyłącznie  wnioskodawców  prowadzących  działalność   

w sektorze  rolnym  lub  w sektorze rybołówstwa. 

13. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji  nie jest  równoznaczne  z przyznaniem  dotacji  lub przyznaniem  

jej w wysokości oczekiwanej przez składającego wniosek. 

14. W przypadku gdy wniosek o udzielenie dotacji zawiera braki formalne, wzywa się wnioskodawcę do 

uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

15. Wniosek o udzielenie dotacji zawierający braki formalne, po bezskutecznym wezwaniu do ich 

uzupełnienia lub złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa. 

2. Dotacja, w zakresie określonym w § 2 ust. 6, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 2 ust.1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego, w zależności od środków 

przyznanych przez Radę Gminy Pęczniew. 

3. Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu gminy Pęczniew oraz z innych środków publicznych na 

dofinansowanie prac lub robót przy zabytku, o którym mowa w § 2 ust. 1, nie może przekroczyć 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

§ 4. Uchwała Rady o udzielenie dotacji stanowi  podstawę  zawarcia przez Wójta umowy z beneficjentem   

o udzielenie dotacji. 

§ 5. Beneficjent otrzymujący dotację zobowiązany jest do złożenia sprawozdania i rozliczenia dotacji na 

warunkach określonych w zawartej umowie. 

§ 6. Administratorem danych jest Wójt. Klauzula informacyjna (RODO) dotycząca przetwarzania danych 

osobowych, zgodnie z art. 13 ust.  1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 

27 kwietnia 2016 r.  (rozporządzenie  Parlamentu  Europejskiego i Rady  UE  2016/679 w sprawie  ochrony  

osób  fizycznych w związku z przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE), stanowi załącznik do wniosku. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXII/135/2016 Rady Gminy Pęczniew z dnia 18 sierpnia 2016 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym  do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3858). 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała  podlega  podaniu  do   publicznej   wiadomości   poprzez   rozplakatowanie   na   tablicy   

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pęczniewie oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej  Urzędu Gminy w Pęczniewie. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pęczniew 

 

 

Jerzy Zych 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1752



Załącznik do uchwały Nr XLVII/294/23 

Rady Gminy Pęczniew 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI W ROKU ......................... 

NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY 

ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJĄCYM SIĘ W GMINNEJ 

EWIDENCJI ZABYTKÓW, POŁOŻONYM NA TERENIE GMINY PĘCZNIEW 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1752



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1752



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1752



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1752



Załącznik do wniosku 

KLAUZULA INFORMACYJNA (RODO) 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO): 

ADMINISTRATOR DANYCH 

Administratorom danych osobowych jest Gmina 

Pęczniew reprezentowana przez Wójta Gminy 

Pęczniew, ul. Główna 10/12, 99-235 Pęczniew 

INSPEKTOR OCHRONY 

DANYCH OSOBOWYCH 

Kontakt pod adresem e-mail: ug_pęczniew@wp.pl lub 

pisemnie na adres administratora. 

CELE PRZETWARZANIA I PODSTAWA 

PRAWNA 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu 

przeprowadzenia naboru na udzielanie dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Pęczniew, w 

związku z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Oz.U. z 2022 r. 

poz. 840) uchwalą Rady Gminy Pęczniew oraz w  

związku z art. 6 ust. 1 lit. b, cRODO. 

ODBIORCY DANYCH 

Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w 

ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym 

do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej.  

W szczególnych sytuacjach Administrator może 

przekazać/powierzyć Państwa dane innym podmiotom 

publicznym na podstawie przepisów prawa lub 

podmiotom na podstawie umów powierzenia danych, 

zapewniających bezpieczeństwo danym osobowym, 

umowy powierzenia danych do przetwarzania. 

PRZYSŁUGUJĄCE PRAWA 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych 

osobowych przysługują Pani/Panu, z wyjątkami 

zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące 

uprawnienia: 

• prawa dostępu do danych osobowych; 

• prawo do żądania sprostowania danych osobowych; 

• prawo do usunięcia danych osobowych - w 

przypadku gdy ustala podstawa do ich przetwarzania, 

dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania 

się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa; 

PRAWO WNIESIENIA SKARGI DO ORGANU 

NADZORCZEGO 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do 

organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 

danych osobowych na niezgodne z RODO 

przetwarzanie Państwa danych osobowych przez 

Administratora. Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

PRZEKAZANIE DANYCH 
Pani/Pana dane nie są przekazywane do Państwa 

trzeciego, organizacji międzynarodowej. 

ZAUTOMATYZOWANE PODEJMOWANIE 

DECYZJI, PROFILOWANIE 

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani do profilowania. 

OKRES ARCHIWIZACJI Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1752



okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały 

zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji 

określonymi przez ustawę z dnia 14 lipca 1983r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach ( 

Dz.U.2020.164 t.j. ) oraz przez ustawy kompetencyjne 

tzn. nie dłużej niż jest to konieczne do osiągnięcia 

celu oraz przez okres wymagany kategorią 

archiwalną. Pani/Pana dane osobowe będą 

przechowywane zgodnie z kategorią archiwalna - A tj. 

Wieczyście 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1752


		2023-02-28T13:42:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




